Tratado.

capensis

carolinus. .
cayenensis
cinamomeus
concretus

coronalus
crysonotus.. T-., |

crysoterus

philensis...J5 0
dinoidiatos.. . . .
dominicanus,. .
dryobates
dryocopus. . . . . .
elegans. .

eccythrops...h . . . .,
escapularis.. . . . . .
exalbidus. . .5 .
flavinucha
formicivorus.. . . . .
fulviscapus.. . . , . .
falvns. e R G
fuscescens '
galeatus... . ..be, ;| |
herminieri
hirondiniceus. , . .
hyperythrus. . . . .
imperialis
innominatus. . . . . .
javanensis. . . . . . .
Hizuki

leugogaster. .
leuconatos

Tratado.

Picus lignarins

lineatus é melanoleucos C..
TR e St
macrocephalus.. . . .
major

maklotii

piartimssty s |

melanocephalus. . . .

~ melanopogor

melanoplerus. :
mentalsS s o e
miniatus. .

minor

minotos. . . . .

modestus.. . . . . .
mohicensis . . .
myslaceus

nubicos.

occipitalis. . . . ... .
olivaceus. . . .
perensus. . .oa vs .
philippidarum. . . . .
picoides

pigmaus

o A SRR C
pitius. . . . G
poliocephalus. . . . . G
polyzones. . . . . .. [P
principales G
puctatus. .. -l .z
poicilophos.. . . .

355

Tom,

Pig.

—_—

26

41120

26
26
26
26
i
26
26"
26
26

. 96

26
26
an )
26 "
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26

. 26

121
129
109
125
107
116
145
107
120
124
126
19
116
107
106
134
115
115
108
107
11
108
129
i15
103
103
132
130
124
108
127
130
107
116
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Tratado. Tom. Pag

Tralado. Tom. Pag.

— e

i ' S oyanny sat R RuE
Picos pulvexulentus. . . . . C.. .. ... 26 116 ) 21 360
punctuligenis. . . . . 26 107 21 438
rayerii s el A TITLR6 M 5 e ok b G TS
robustus Bils 50095, 996 497 E i hlg‘l?rr:g:ao Sy sl i BNIOKRE
rubeseens, .o .. o 0000 TR 416 3 Hrmpisn : . 21 450
rubiginosu -t U0 96 <499 OF R T 25 14k
rabricollis. . . . . . . €. ..., . 96 122 S il 21 450
. 26 125 B iciisiba 25 143
26 129 1F o doher-

: -~ eno con las cober 2
s;}nr‘gaicns]s, P b e o L ln()ll;}rflg inferiores de; G 21 356

shori P bl B R T B I
e as alasrojas. . . .. £
o A S LERSERGRR6 430 — nicobar. 21 359
squamatus. . . ;... (., 26111 ! ompadour 21 366
strialns R : 26 129 i F{‘,-O‘\‘ amarillo.. . . . 21 354
et L T R R e G U 11 . .);5"‘04
superciliaris. .. .. ."C.. . ... . 96499 — silvestre Lo TR SRR Rt Y
“.5“_' e s "G 105 ? — verde de las Filipinas. C.. . ... . . 2 367
ll‘_l{.ld‘(:h!u:., S ;)l‘, 104 — violeta de cabeza rn]a‘,c- delts ] 439
Ulr,i-l'l-*- = -AAslET 9G4 (g : de Antigua ) 366
Al o 26117 E ‘e  Amboina. . . G o0
varegatus, . . .o ., G L 96148 , o= ixetta do/ C 369
Yarus 26 130 — de cabeza blanca.. . . ﬁg
wirdys. o oo 26 107 i b AE %o! vbjall. b
e \'Ill(‘llllls. - clt i & o L e N i — de cola anular de 20 kks
Pichiones 6 petrodomos. . . - C.. . . . | 23 217 = Jamaica 539
Pichon Amelia.. . . . . .. . ¢ 24 “
— bermejo de la Cayena. C.. ., ... 2 354 “3

£08

448 — de doble mofio.. . . .

; ! — de fitzroy

— blanco antartico. . . . 204143 ' — de hodgson. . .. .
(261 . — ‘depaso.. oo ... e 146

——— come moscados. . C..'. . . . . 9/ 134 ‘ — de roca de la Jamaica,

— color de violeta. . . . 21 448 — de Santo Tomds. . . . - f?};
—_——— 4[3{]3}?{5{# v 91 355 — de transito Eisia 258

: — del polo antirtico. .
— coronado de las Indias: C 31359




358

Tratado,

. H.del'H.
(I del 1.

— aguijonado.. . . . .
— CUIi)ISC'P de amatista pesa)
‘Iid libras, 11 onzas,
& adarmes, 26 gra-(H- delos M.
nos (1),. .. 3
. R |

bla
lﬂ("i, ])e_\

sa 185 li- |
bras, 9
7

onzas H. de los M.
a darmes,
11 granos/
devina, pe-,
f‘.a 185 Ii_;
Jras‘ 15
onzas, 43(H. delos M. 16
adarmes, \
. 16 granos/
de cristal ¢ topa-
cio amarillo de\
Vo Ty P52 . o 1o, 4o
, 12/H. de los M, 16
OHZ{IS‘ 9 adar_
mes, 17 granos. j

— .

(1) Tipo francés (Nota).

(H. de las X
G ;

PIE 359

Tratado. Tom. Pig.

— ———— ———

Pie cubicode cristal azul 0zafi-»

ro deagua
esa 185 -
pest Wiy (Ji. delos M. 1659
onzas, 24}
granos..
——«—: blanco vio-y
leta, ipusa |
185 libras, | !
9 orizas 7\II. delos M. # 59
a d armes,
11 granos
!1eis;£oi‘lilcs;1'
A85libras § i
12 01]'&-’!5: "II. llC 105 }l- 1“‘ Og
18 {._‘:I“.H]US)
. T0jO mOre="
no, pesa
-lSEilili}ras, H. delos M. 16 59
i1 onzas, :
|k granos/
violela, pe-
sa 185 li- ‘
bras, 11
onzas, 1&5

e e

\

H. delos M. 16 59

a d armes,
26 granos
s s RO R
am alista
de (Iurla-‘
gena, pesa 1. de los M. 16 59
185 libras, \
{5 onzas,
13 adar-




PIE

Tratado. Tom. Pag.

mes , ;
JIMI(}S )
Piecabicode ('nstaldcmm iri-1
sado, pesa |
thhma,
7 onzis, yH. de los
10 adar-
mes, 29
granos,
L b de roca pur=,
purado,
pesa 185
libras, 15 (H, de los 2
onzas, 13
ad d:mu
IG frldtm:,,;
roca sh,\

Eu roj \
pesa /

H. delos M. 16

F

)
h[}rﬂﬁ 13 H. de los M. 16
onzas, 6
.1{Luun'
1 grano. .J'
de roca de,
Madagas- |
car, pesa
831!]]1.1:;, *H. de los M. 16
11 onzas, \
5 adarmes
28 granos/
— d% rocu dtl}
Brasil, pe-{ i
i 1851“_ 'H. de los M. 16
bras , viOJ

e e e e e e

59

PIE
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Tratado. Tom. Pig.

onzas, 14
i darmes,
21 granos
Pie cibico de cuarzo CTaso,
pesa 185 hhma,
3 onzas, & adar-
me® 16 granos.
———— sl tlmmn
pesa I.\.)’
libras |
onzas , '3'\
a darmes,
16 granos
fragil, pesa
1851ibras,
13 onzas,
Jadarmes
35 granos |
lechoso, pe-
sa 185 li-
bras, 10
onzas, 2
a darmes, \
2 granos./
de topacio abuma-'
do, pesa 185 |i-
hl"l.‘:, 11 on /,d:,‘
14 granos. .
de Bobe-s
mia, pusel’
185 libras
12 unzas.'\
9 adarmes |
A7 granos!

|—ll. de los M. 16

H. de los M.

H. delos M.

H. delos M .

D. de M. M.

H. de los M.

‘H. de los M.
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Tratado. Tom. Pig. W P28

iedra alianza H. delos M. 16 80 .de M. . . 17 168
Pmira. arcilo-calcarea. . . . H. delos M. 12 246 H. delos M. -I:? 344
meni: D. de M.. . A7 466 ;8 D.deM. .. 17 68

s : D deM. .. A7 466 - }Jd}qodc Eidig; V=20 gy :i]e ‘{I[ 17 468
il cde M. . . 17 466 Ips.s D. de 17 468
e ek T ks G Ei
. = d o oge el e Ta e e . oS M. 1. 105
T L ﬂorecelu de los M. 13 494 meteorica. . . ... . D.de M. .. 17 468

- aliaire. . = ;
- s M. 12 280 .delos M. 16 288
— calearea, . . . . - .. “: ((‘li !\(;Q '\I' 17 466 molar ~deM. . . 17 468

————: su génesis . de los M. 16 £59 ——: su composicion., . de los M. 16 289

———— hituminosa . . D. deM. .. A66 R, dfzrﬂlgiﬂﬁnlmmb?]{ delos M. 16 289
———— piciforme.. . . D. dé¢'M. k67 § 2 ‘ ks
— caliza Lgmuu ,(]!: M k67 : :__lhl_ernllma d LodesM s . . A7 468
———— vesubianaazul. D. deM. . . 467 | o \Ill'lll esque se) I, delos M. 46 191
A . delos M. 380 = e atribuyen. ) -
e - de M. 467 | L Heg delos . (12 242
467 116 225
: ! .de M. .. 17 168
o : donde se
467 ' 2 e es- . S
168 plota. . UH. de los M. 16 201

168 : lamlu'u' de,H 16 200
68 9 de los M, 16

468 : de M. .. 47 469
85 = : : :
el iy -+ M delos M. 1«3{&69

63 | —=———: circunslancias,

159 que se nece- |

‘ sitan ¥ara
o g foflmc\u. de los M. 16 §19

esta produc

l

[

._-..;.-
—F =1

gl ~E~1 00 ~1 ~E~1

AL eras., samE e L RUIE e M. .,
— erucifera.. . . . .0 & H.o.delos M-
cruciforme deM. ..
— cuarcifera da M. .
— estrellada Mdo M.~ .
ot .de M. . .
— (! . dl‘p }l e
— galaica . de los M.
— gallinacea . de los M.
hedionda CdetMES . .
— hidrofana. . delos M.
— ———: absorveel agua}
y otros liqui- { H. de los M.
ddsi {4 7 )
sucomposicion H. de los M.

su peso espe- . _
thico 23050, |- de los M.

e = s 5

e e
[ N R R o |

O =
= B = T ]

conocense cna-

tro ospecics) H. de los M.
de ella. . . }

[=2]




364 PIE

Tratado. Tom,. Pag.

Piedra pomez: cual es la de) ' 19
- m(-jcrunlidan[jH’ de los M. 46 420
————: donde se halla) 18
a huminntc—‘ll. de los M. 'G{IBO

mente. .

o "“{,‘3}:,[‘?;;5’"" GUC SCl g delgs M. 46 12
— de dguila D.deM. .. 17 169
— de alumbre .+ D.de M. ... AT 469
———=—1" como se obtie-
ne la maleria
cristalizada 'H. de los M. 13 70
por lﬂculeb‘
nacion. , . ./
deateatiozit b m oD e M.
i . (H. de los M.
de Armenia D delh: o
de su sus-]
enclapuc- | . de los M.
secobre: .
donde se en-) ]
cuentra. . H. delos M.

esteiida por) -
el cobre. . .) H. de los M.
—&——— 1 -se .decoloraj} ¢
por el l'llcgt;jll' de los M.
—- “dé-azhcar. ... .- T0 BEdebN, -

g (H. de los M.
— de Bolonia |D.deM. . .

—————: e pr t‘!|)ara\'
para hacer -
fosforo ar- H. de los
tificial. . .

PIE

Tratado,’

Piedrade Bolonia: supeso es-) :
vevitico. . { - de los M.
de Bombay D.deM. . .
decal i, iDL de MR
— de cauterin,
— de Cayena
de cabra Gl 70e &
de construceion. . . . D.de M. . .
3 (H. de los M.
deternziah T et (D.de M. . .
de culebra Cul
de capucha.. Cul
dechispa. . . .. .. D.
de esparrage.. . . . .
geiduego. . Ui es
de hacha
de Itria
de labrador: su géne-)
\

SiS.. . .. - .. gHidelos M.
de lardo. . . . . D de'M.

————: trabajada en
crudo es
util i los es-(
tatuarios. . .

— cdedio .

— cde M. . .

— . de'los M.

—=——:_ S50 peso espe

cifico

—————1 S0 Ssemejanza,
conla pizarra { . de los M.
v el esquisto)

—deperfy. .on e oDl de MU

— - g8 pezy S s D de Y

. ([(‘, los “

‘i . deles M.




366 PIE

Tratado.

Piedra de pez 6 piedra caled-)

rea picifor- ‘D de M. .

me
de puerco... % -« . D.
de Rusia: su génesis. H.
desastres.. . A v H.
de Scythia
de talla. .
de Thum

de toque

impropiamente’

es llamada | H.

marmol. . . .}
los egipcios se»
servian def

ella para fa-;H.

bricar vasijas
Y eslaluas. ..
no la atacan)
losacidos . l
se emplea pa-’
ra reconocer, H
elorg. . .)
funde
adicion. . . .
— de Yenecia

—— s

————" U peso espe-| g
cifico 2,6925
— del laido

— delsol.. .

— de laluna

.

de M.
de los \i
delos M.

de los M.
.de M. . .
cdeM.
1. delos M.
.de M. . .

Tom. Pag.

17 &N

17 411
16 464
16 208
13 - 99
17 A1
AT ATA
y 411
17 &7

de los M. !

M.

s M.

s M.

PIE

Piedra de las Amazonas.. . . ‘H

— de las Maldivas.-. .. ‘H.
— delosIncas. . . . .. H.
— (Dureza dela.. . . . . H.

Piedras caidas de la atmdsfe- D

— cambiantes:
bl* )

Lompuc-das de mate- ,~"
rias vitreas. . . . .

estalacticas cristaliza- I H
das del chorlo. . . .}

gemas: se clec truan“l_

por el roce. . . . .

heladizas.. . . . . .. H.
irisadas.. . & LR H.
metedricas,. . . . . . D.
T [ et e D.

ollares..

algunos

50 ni
sensibles 4 la

aecion
idel
n ccewldn
{lCL:lL par d
hacerse soli- }
das y duras..
su génesis.

dci)

— prcmosaa

dondc se lna-
llan.

qué cuals—
dades las

—_———

Tratado.

H. de los M.

de M.

de los .\[:
de los M.
de los M.

e s )

54 "é"e*lﬂ. de los M.

. de los M.

de los 1

de los M.
de los M.

de M. .

deM; . .
. de los

H. de los

H. de los M.

H. de los M.
H. de los M.
D. de M. . .

I. delos

H. de los

367

Tom. Pig.

—_—

16

478

. delos M. 42 37
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Tratado. Tom. Pag.
Tratado, Tom. Pig, ks roey
Piedras dechispa blondas: su'{ . 9Q
distinguen) ;E)esn especifico. | H.5de Jos M. 16 284
de otras¢H. delos M. 16 315 | ————: de Vougirard,
_ piedras. . adquicren un. |
Piedras preciosas : son pro- hermoso pu- ’
ducto de la = limento, y se :
tierra.  ve-{ [. delos M. % him. Gmplea- VH. de los M.
gotal.. . . do enla fa-
————— su génesis.. H. de los bricacion de |
— rodadas. . . - H. de los % tabaqueras. ./

[

— vitreas mezeladas de) nog ————: donde se en-]
piedras calcareas.. . . ‘delos & cuenltran. . .\"‘ de los. M.
— deafilar.. . ... .. I delos M. D ————: su formacion.  H. de los M.
————: s¢ hallan en ————:  su génesis. .. Il de los M.
todas las par-' ey % ———— negras: su peso|
tes del mun-{ dolub ok, : ES[JL‘ClﬁC(IL. .,\H' de los M-
1 R — de lardo: su génesis. . 1. de los M.
— deamolar, ... ... H delos M. 16 — y concreciones vidrio-
—————: ‘su génesis.. H. delos M. sas - mezcladas de"H' de los M.
% ‘ arcilla )
— de Auvernia. . . . . . H. delos 2 ) :
— deComo.. . ... .. H. declos 5 Piel..
~— de culebra Rl ] MO T — color de ella en los re-
— dechispa. . . .. .. H delos M. 46 cien nacidos
————: " accion idel airu}u dodod : Pieles de erizo: se empleany
solrelelng. ol wni n e ; en algunos paises
estudio de lasy para ponerlas en el
diferencias , hocico de los terne-
exislentesen- rillos, y de este mo-
tre las de)H. delos M. 8 do destetarlos. . . .
Vaugirard y — delince: tienen un valor
las de Bougi- ! escesivo enla Chi~{H. de los C.
val. o <ijigs ‘ I e et L R
——=——1" su formacion;. H. delos M. 16 28] & 1162  pinliotoca popular. T. XXXIV,

SH. de los C.




Tratado. Tom, Pag. Tratado.

PleiLs de lince: vienen del Ca-
nadacon el nom- H
bre de pieles de
gato cerval. J

— de lobo cerval: las me—?
jores vienen de Si-
herdl . - N f
— de pantera
— de tigre

H.

de Africa . .
— aticradas

Piep- !{!thL

Pierna de ciervo..

P:ernds

Pies rojo us .......... il
Pietra di Sartori
Pigadas,
Pigargo
ictiofago. . . . .
lencoptero. . .
vocinglero
Zonz0.. . . .
de C(I.IL,V
de Macé
Pigargos.
P:ﬂa:bu ............ H
Pigeon cendré ferrugineus.
— coivre mangeur
muscades
— ramier.
——— 6 collier pour—

de los C.

de los C.

. de los C.

. de los C.

.de los C.

+de los G. ¢

. delas A. -

..de losC. ¢
0

Lfe .la‘s A :

Pigeon ramier de Cayence..
————  des Molugues..
———— Waalia..

Pigmentun

Pigmeo

Pigmeos
Pignita
Piguancoin
Piknita
P:I{ atus..

Plloenckcgcn .........
Pimalote
Pinané=nuez de arec
Pinc-pin

—— de Levaillant. . ., .
Pincunches
Pinchaco 6 tapir de los An-

des

Pinche

Pinchebek

Pinemys.

Pingiiino rey de los marinos
[ap{wodlles patago-
nica.

Pingiiinos

:de las A: /

}C...f.




Tratado. . Pag. PIP 373
Tratado. Tom. Pag.
Pinicola stroblifaga W 2ol Rk o AR il
MOHAEE, e 0 Dele W e g Pinzon de cabeza - negra -\'!"\

Y . - 9 [ 'll
— de Sajonia o5

de collar doble.. . . . ..d. g 9 51;
i 55 de invierno .de las’A: 9 S0
Finiada b l 15 412 de Islandia F 125
b (H. de las A. 9 508

comun demeve......‘.~__”__” 9 514

— carnal S de pico largo A.. bicetiesa 3 N6
=+ ieptilorinca. . ! . . . 9 N4z de Tenerife. . . . . . ; 2% 125
— mitrada e i2 de Virginia » g lain
— moiiuda P e g ' Pinzones ot Binsare el 198
Bloie. <o i e J 10 191
== bpurpireo... ... .. ... G o vasfvaadh 369
= Woltarina.. .. .0, © . €. . asuhy o8 — ceniciento r e ohtada AN, 369
Pintadas Tre s SO — comun 2% 369
Pmlado 2 ikl ok ! : ¥ (368
: " sy Piohos 6 coracinos.. . . . . . C.. .. ili:i
Piombino ; A. 11 187
Piot.. .de lasA. 9 207

— amarillo y rojo. . Pipa. . ). i)li 3!1)3
91 518

— ceniciento 7 { ;
— . incierto.. = oo e ) : i 10 112
— moreno mofudo.. , , C. f Piper methisheom.. . . . .. G.. ... . 18 i82
— negro y amarillo.. . . 515 | Pipi acuatico. e neee o 20509
— pardo.” p : S T O e 21 510

F=——_..mofiudo...} . : : — aaostral 514
358

T Yacicgadocel, L HdelasA 95 | T 359
—_ u,pallllt;\a Ejs }H de las A, ——= de Surinam C g
— deAfrica.. . .. ., . H. dolasA. 9 5 . b““’“im e 2 503
— dealas y cola necrrab A.. | 5 RERR 1 =i fil
— 'de Ardenas.. ..., . . 5

— negra

—-chquitin,.; ‘.00 512
— fuliginoso 21 512




374) 375

Tratado. '
Tom. Pag, Tratado.’ Tom, Pig.

Pipi ‘maritimo 507
T CHOoN0, ... eeaani 2500 Pipiri 206
— palido. 21 514 —P de cabeza amarilla. . - . H. delas A. 10 185
— sombrio. - % 501 ————— negra H. de las A. 185
— variegado. ... .. iRy 359 — de grande pico.. . . . . H. delas A 10 185

ariegado - { A 503 YA Baso. P H. delas A. 10 185
== verde:,. . - e AL s D Y3E8 VIS suitato tinin, - oo 0L o ARETANT

— de caseo azul.. 40 360 de la Lu:] 9L 9

— de Cecilio. . Alsensd 509 Siana. _5 e e 2 T 204

— decontelle : 509 P e 10183

— de garganta bermeja. . . 21 505 500

— de montana. . 506 Bl o o . ..o kg

— de payta O el e (513

ge ]Ifllfl:ghard..d. ARy 1 513 — poleta. . . . AL FRVEISRG Rl
e laEnsenada.. . . . . 21 50 Dinistrel: entes - o
de las playas. . .. .. : jgg Fipistgla: ,tlillur{:_tihu%c _L?w_:;“ de los C.. 5 260
delas, focas.; . . . .. 91 (508 Pipistrelo ~de los €. 5 265
; f)09 Pipit .de Tas A. 10 209
de los érboles 21 78 “Boudol v OG0 SeE S0
de los panfanos.. . . . . Q' 508 [ ———— de los malayos de) i 91 99

— de los zarzales gy {303 ' A . cSamatrg. ... Ll l e

Pi | 506 : Pipitoe=Vagina 18 230

ipican : TR . HH‘H-

Pipies A 10 357 1347
Pipilatio 24 329 AL LT T L el e AT S, F st o 347

Pipile 91 399 —— demarestii 208

P —— filicauda ARA S e, | oy (12
- 2% . : : 181
%( ‘ —— gularis.. . . ... C......{95 968

24 —— leucotis 28 197

MBCLONYS: -l 12 G oo IOl 0GR — longicauda 190

maculata 94 | I 5 268

2% " : 515

DENL '18 31 E 1 se & s 4. & @ :)i ‘97
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- Pig, Tralado. Tom, Pag.

Pipra pa is. " o .
e Ptiljn?t[;l:gsb ¥ ?gg Piritaarsenical: peso especifico. H, delos M. 16 309

sit Shie SRR — aurifera D.de M. . . 17 Yik
Wiedi RN L, : (. de los M. 1619
185 Sapoiks (D. de M. . . AT ¥74

516 L capilal, o o0, 000D de MU AT T4

116 : — cobriza D de M. . | 17 k74

ATk — ¢omun D.deM. . . 47 47%

: 466 i k ( ( 3 13 367
Pirango a1 BEY S etiprica. 24! #b, HLahiag :g éi: ]\le M. 1? '?}-:.;

Piranaa 2 2 .

P::iﬂ?rﬁ :‘f“a[POl'a- ioh 547 — hepatica. . . . .. ... D.de M. . . 17 474

el azuly amarillo.. . . ¢, . .. 21 550 e atiada D.de M 17 474

iranga bidentata e SRS , & 0. delos M. 12 518

T !Ceﬂlcﬁeﬂlﬂ L e i —omarcial.” v S ‘{[) de M. . AT 474
i h‘;l:gtlllz;‘ AN 352 - ———— clibicade Borgona:

AN ]-‘,id. 21 549 ' su peso especi- | H. de los M. 16 309
AYans sl . 2 089 s B

549 ‘ ———— globulesa: su peso)

| DRORC S L e especifico.. . .)

U

—  parduzco.. . H. de los M, 16 309

de cabeza verde. . . 550 by

s . — radiada D.deM. .. 17 474
&5 [fg (z.o:‘dte[‘][q?l_ 1 21 553 — deazufre.. . .. .... D.deM. .. 17 574
JEE AERPAAmeS.. . G, e S — de cobre D.de M. . . 17 Tk
irango de rostro rojo 6 en- s — de estaiio D.de M 17 474
o ok A LT e Yo W 12 A5
551 -+ dethiesto \D. deM. .. 17 474

47 ————: N0 €S mas ques

237 hierro descom-— |
97 puesto intima-{ ;
ATk mente ligado H. delos M. 43 475

180 por la sustancia

62 del fuego fijo. ./
474 — de Picardia H. de los M. 16 309

3

j13 368 5 m——————: S0 PESO €5~
{H. de los M.{m 309 DEsiico, .§H. de los M. 16 309

6
sanginolento (e 553 —papda.. Lo A LD A AL AT

7

1




378 PIS

Tratado.

Pirita del Delfinado : su pesu}H

—  descompuestas al aire: In
pierdeu su dureza. }
5rau cantidad que )

¢ ellas s2 encuen- e[

tra esta constituida
por ladestruccion de ‘
los seres organicos. /

de los M.
H. de los M.
1. de los M.

de los M.

Tom. Pag.

16
16
16

— igneas: sy génesis, . H. delos M. 1

— de formg cuh[ca

— pirodora deM:
Pirofisalita - (dLe M.

. delos M. 16

Piromorfita . de M. .

Pirolo bucoideo
P:rolusmta

Piro p!ru C“
Ribpdy ..\ Heshadd D.
Plrnama]tid

— lcnﬂncauda

Pisafalto : D.
Pioiia.: < oy oaos s JUNRE .o
Piscivora
——: sus dimensiones
Caractéres.

309
369
369

178

465
370
474
7k
476
299
474
426
204
476
&7k
77
717
77

A3

&5

42

Pistachita
P:st ichito

Pitahaya

I’llansm chilefio
Pitangas..

l’llau"m\ 6 el bema\ cn

Pitch-hlenda

Pitchou

Pitecheiros.

Pitelo de Puerto- lhco

Pithecia

leucocephalo
melanocephalo. .
miriquovina
monachus
acrocephala.
rufibarba.
rufiventer.
sagulata

379

Tratado. Tom. Pig.

——

. D.deM. . .47 471

D.de M. . . 17 §7%

- H. de las A. ~'9 323

1L 566

b R+
Aoy F T
2% 216

.. 25 204
. 2§ 216
T

13 193

10 28%
93738
oy
27

19 361
(?:8

19 320

19 386

19 382

.. 19 380
.. 49 384
381

379

386

(318

319

‘H. de los C. 7(320
\ ?354
19 372

19 25

7 320




Tratado.

satyrus

L SR
syndactilus. . , . , .
variegatus

Pithys leucops
Pitico

gra )
—  crisogastro G
Pitrilo eritromela. . . | | | G
Pitilo padre negro
— de Méjico

P@tiriaus
Pito—ombligo
Blehvie. ...

P@tralimau=uﬁas
Pittwonn

— . brachynra. . .
— Cyanoplera:

Tom, Pig.

Pitla elegans .
erytrogaster
gigas. .
glaucina . . .
glausiria
granatina

— Irena

Pittisitat.. rb - wsbatss Tharsois
Pttylus
— chrysogaster. ... . . . f
=T NN ", A o meates )
— olivaceus
Pityriasis
Piulin..
— " de aiga nunlive bt
Piulino
Pivette
Pivote horlelana
Pivucton
Pizarra

—: su peso especifico. . . H.

— (Medio de conocer si eé) i
buena "\

— (Impresiones sobre la. H.

— de Inglaterra

Pizarrales de Angers. . . . . H.

Pizarras: su génesis
Placenta.

Tratado.

delos M.
. de los M. {

de los M.
. delos M.

de los M.

. delos M.
H. delos An.

381

Tom. Pag

—_—— —

. 25
o285
.25

24

. 2

25
25
245

25

L)
o

—_— e e e e e =] O O

O D D 0O D D 1D 1D == D 1D 1O

D - e
-— > =

-
= S

b

22}

S

125
124
120
254
296
122
124
119
122
120
125
123
¥i7

10

13

19

18
286
505
566
504
202
297
505
77
227
264
258
26f

5 1 250
12 987

16
3

458
16




